Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2882/2023 *
iND

Fls: N°  1

Proc. N°  3o6o)aoa5

"Dispõe sobre a Instalação de mureta de proteção para pedestres na
Rua Werner Goldberg, em frente a rotatória do Parque Municipal".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A
secretaria competente, quanto A possibilidade de instalação de mureta de
proteção para pedestres na Rua Werner Goldberg, em frente a rotatória
do Parque Municipal

Plenário Vereador Wagih I Nemer, 08 de dezembro de 2023.

WIL
Ve

JUSTIFICATIVA

______I____

A Secret/rile Laglsiativa Ipr y
conform• pad, a prop()

Att*,
AMU,

1111 Presiden

Justifico a presente propositura, considerando que este
vereador foi procurado pelos munícipes, solicitando que o fosse implantado
essa mureta de proteção na esquina da rua Werner Goldberg com a Rua
Angela MireIla.

0 motivo dar-se ao fato da existência de uma rotatória no local, onde os
carros descem a Rua Urano com uma velocidade considerável, podendo
causar acidentes aos pedestres, como já ocorreu anteriormente, no qual um
veiculo, acidentalmente, atingiu as grades da esquina do Parque Municipal.

A mureta de proteção serve para absorver a energia do impacto,
promovendo a desaceleração do automóvel, evitando acidentes mais graves,
bem como, proteger ainda mais a vida dos pedestres de um possível acidente
de um carro desgovernado. , • /

, •
,

Reiterando a indicação 784/2022, deste Vereador. c,b /

I4 '6 4@- klb Off &gar8 WirrWie 086;getlif:
((.1111 494V--Rov 1. amagiirraxgrirg.g.RN.brr Cirl

6-rtiiT)=-Baruer.i r 06401-134
err - rgifjeEla-ruerilSegPOUtl °v 1-134
c5c? &Tina rgbarueri:s .govibr